ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

Краснооктябрьское территориальное управление

ПРИКАЗ

от «26» ноября 2018 года № г

О проведении камеральной проверки
по вопросам реализации мероприятии
в части противодействия коррупции
в подведомственных МОУ

В целях контроля деятельности администрации подведомственных
МОУ по противодействию коррупции в муниципальных образовательных
учреждениях.
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести камеральную проверку деятельности МОУ по вопросам
реализации мероприятий в части противодействия коррупции (далее -
проверка) МОУ детские сады №№ 273, 375, СШ № 16, 34 в период с
28.11.2018 по 30.11.2018г.

2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по проведению проверки (приложение №1).
2.2. График представления документов в ТУ ДОАВ (приложение №2).
2.3. Форму акта о результатах проверки по вопросам реализации

мероприятий в части противодействия коррупции (приложение №3).
3. Заместителю начальника управления -  Войнову С.А. обобщить

материалы членов комиссии и представить справку об итогах проверки в
срок до 07.12.2018 года.

4. Итоги проверки обсудить на совещании руководителей
образовательных учреждений по плану Краснооктябрьского ТУ ДОАВ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
территориального управления

Состав комиссии
по проведению камеральной проверки

деятельности МОУ по вопросам реализации мероприятий в части
противодействия коррупции

Воинов Сергей Александрович заместитель начальника
управления, председатель комиссии

Гончарова Лариса Вячеславовна ведущий специалист по кадрам
МКУ Центр Краснооктябрьского
района Волгограда;

Приложение № 1 к приказу
ТУ ДОАВ Краснооктябрьского района
Волгограда от 26.11.2018г. № 6 «2/

Приложение № 2 к приказу
ТУ ДОАВ Краснооктябрьского района
Волгограда от 26.11.2018 £■(

График представления документов в ТУ ДОАВ

№ п/п МОУ детский сад / СШ Дата Время

1 273 28.11.2018 09:00
2 375 28.11.2018 14:00
3 16 29.11.2018 09:00
4 34 30.11.2018 09:00

Приложение № 1 к приказу
ТУ ДОЛВ Краснооктябрьского района
Волгограда от 26.11.2018г.

Акт
о результатах проверки по вопросам

реализации мероприятий в части противодействия коррупции

« _ » _________ . 2018 № _____

Настоящий акт составлен по результатам проверки МОУ__________  №____
Краснооктябрьского района Волгограда, проведенной в соответствии с приказом
Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от 26.11.2018 г. №_________ комиссией в составе:
Председатель: Войнов С,А. -  заместитель начальника управления;
Члены комиссии: Гончарова J1.B, - ведущий специалист по кадрам
МКУ Цен тр Краснооктябрьского района Волгограда.
Сведения о проверяемой организации:
Место нахождения:_______________________________________ __________ ______________
Руководитель (или уполномоченный им представитель) проверяемой организации:

1. В ходе проведения проверки изучены следующие документы МОУ по выполнению
мероприятий по противодействию коррупции:________  ________________ ______________

Наименование Имеется в
наличии

Соответствует Не
соответствует

Приказ о назначении
ответственного за осуществление
мероприятий по противодействию
коррупции

Д 1 т ---------- -------------- -------------------------------------------

Приказ о создании рабочей
группы для осуществления
мероприятий по противодействию
коррупции
Анализ выполнения плана
мероприятий по противодействию
коррупции за 2017 год

_____ 1 1 ^ — --------------------------- — ---------------------------- --------

План мероприятий по
противодействию коррупции на
2018 год
Протоколы заседания рабочей
группы

Протоколы совещаний с
работниками МОУ, собран ий с
родительской общественностью
по вопросам противодействия
коррупции
Информация об итогах
анкетирования родителей и
обучающихся МОУ с целью
выявления фактов коррупции в

образовательной среде1------------*
Наличие нормативных
документов
Антикоррупционная политика
МОУ
Журнал учета поступивших
обращений граждан по вопросу
коррупции
Наличие информационного
стенда, информации на Интернет
сайте

2. На основании проведенной проверки комиссия (проверяющий) пришла к
следующим выводам:

Акт составлен на 2 страницах в 2-х экземплярах.
Подписи проверяющих:______________________

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен: (да, нет)_______________________

С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен)_____________ _________ _ _

Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагается (не прилагается)

Журнал учета проверок МОУ заполнен_____________ ____________

Директор М ОУ_______ № ______ Краснооктябрьского района Волгограда
(уполномоченный им представитель)

(ФИО ПОЛНОСТЬЮ, должность) - (подпись)

Сведения о проводимых проверках
Дата начала и окончания проверки
Общее время проведения проверки (для
субъектов малого и среднего предпри
нимательства, в часах) __________

Наименование органа государственного
контроля (надзора), наименование орга
на муниципального контроля

Дата и номер распоряжения или приказа
о проведении проверки

Цель, задачи и предмет проверки

Вид проверки (плановая или внеплановая):
для плановой проверки- ссылка на еже
годный план проведения проверок;
для внеплановой проверки в отношении
субъектов малого или среднего предпри
нимательства - дата и номер решения
прокурора о согласовании проведения
проверки

Дата и номер акта, составленного по ре
зультатам проверки, дата его вручения
представителю юридического лица, ин
дивидуальному предпринимателю

Выявленные нарушения обязательных
требований (указываются содержание
выявленного нарушения со ссылкой на
положение нормативного правового акта,
которым установлено нарушенное требо
вание, допустившее его лицо)

Дата, номер и содержание выданного
предписания об устранении выявленных
нарушений

10
Фамилия, имя, отчество ( в случае, если име
ется), должность должностного лица (долж
ностных лиц), проводящего(их) проверку

и Фамилия, имя, отчество ( в случае, если
имеется), должности экспертов, предста
вителей экспертных организаций, при
влеченных к проведению проверки

_  /

12 Подпись должностного лица (лиц), про
водившего проверку

Приложение № 1 к приказу
ТУ ДОАВ Краснооктябрьского района
Волгограда от 26.11.2018г. №

Акт
о результатах проверки по вопросам

реализации мероприятий в части противодействия коррупции

«&>» 2018 №

Настоящий акт составлен по результатам проверки МОУ tf /c ______
Краснооктябрьского района Волгограда, проведенной в соответствии с приказом
Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от 26.11.2018 г. № комиссией в составе:
Председатель: Войнов C.Av- заместитель начальника управления;
Члены комиссии: Гончарова JI.B. - ведущий специалист по кадрам
МКУ Центр Краснооктябрьского района Волгограда,
Сведения о проверяемой организации:
Место нахождения:^ -  -г-д. __________
Руководитель (или уполномоченный 4гм представитель) проверяемой организации:

1. В ходе проведения проверки изучены следующие документы МОУ по выполнению
мероприятий по противодействию коррупции:________ _________________________________

Наименование Имеется в
наличии

Соответствует He
соответствует

Приказ о назначении
ответственного за осуществление
мероприятий по противодействию
коррупции
Приказ о создании рабочей
группы для осуществления
мероприятий по противодействию
коррупции
Анализ выполнения плана
мероприятий по противодействию
коррупции за 2017 год

la

План мероприятий по
противодействию коррупции на
2018 год.
Протоколы заседания рабочей
группы

Протоколы совещаний с
работниками МОУ, собраний с
родительской общественностью
по вопросам противодействия
коррупции
Информация об итогах
анкетирования родителей и
обучающихся МОУ с целью
выявления ■- фактов коррупции, в

и^Ят^ьс-г~Се^с<.

образовательной среде
Наличие нормативных
документов
Антикоррупционная политика
МОУ
Журнал учета поступивших
обращений граждан по вопросу
коррупции
Наличие информационного
стенда, информации на Интернет
сайте

2. На основании проведенной проверки комиссия (проверяющий) пришла к
следующим выводам:

Акт составлен на 2 страницах^ 2-х экземплярах. у
Подписи проверяющих: 6  < <  —

/ ! & . /

С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен :̂ да, нет)

С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен)___

Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагается (не прилагается)

Журнал учета проверок МОУ заполнен ___________________________

Директор МОУ f f C  № - ^ ^ 3  Краснооктябрьского района Волгограда
(уполномоченный им представитель)

(ФИО полностью, должность) (подпись)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

Краснооктябрьское территориальное управление

ПРИКАЗ

от « 03 » декабря 2018 года № е 'Г /

Об итогах камеральной проверки
по вопросам реализации мероприятий
в части противодействия коррупции
в подведомственных МОУ

В соответствии с приказом Краснооктябрьского ТУ ДОАВ от 26.1 1,2018 №
621 «О проведении камеральной проверки по вопросам реализации мероприятий
в части противодействия коррупции в подведомственных МОУ» в период с
28.11.2018 по 30.11.2018 г., комиссией проводилась камеральная проверка в МОУ
детские сады №№ 273, 375, СШ № 16, 34.

В ходе проверки была изучена организационно-распорядительная
документация, соблюдение требований действующего законодательства
наполненность официальных сайтов в части противодействия коррупции.

На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к сведению справку по итогам камеральной проверки по
ооеспечению условий для предоставления платных образовательных услуг в
подведомственных МОУ (Приложение № 1).

2. Итоги проверки обсудить на совещании руководителей образовательных
учреждений по плану Краснооктябрьского ТУ ДОАВ.

3. Руководителям МОУ:
3.1. Продолжить работу по реализации мероприятий в части

противодействия коррупции.
3.2. Усилить контроль за качеством оформления нормативно - правовых

актов МОУ, организационно — правовых документов по противодействию
коррупции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Краснооктябрьского ТУ ДОАВ